
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento per le Elezioni Studentesche dell’Università degli Studi di 

Firenze, emanato con Decreto rettorale n. 1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024 ed 

in particolare l’art. 20, relativo alle elezioni dei rappresentanti degli studenti nel 

Presidio Qualità dell’Università degli Studi di Firenze e nel Comitato per lo Sport 

Universitario dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 600, prot. n. 115126 del 27 maggio 2025 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti eletti negli organi di Ateneo per il biennio 2025-2027; 

 

VISTI i Decreti dei Presidenti delle Scuole di nomina dei rappresentanti degli studenti 

eletti nei Consigli delle Scuole di Ateneo per il biennio 2025-2027 ed i successivi 

decreti di sostituzione degli studenti dimissionari; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 712, prot. n. 135853 del 19 giugno 2025 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti eletti nei Consigli di Dipartimento per il biennio 2025-

2027 ed i successivi decreti di sostituzione degli studenti dimissionari; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 854, prot. n. 153407 del 15 luglio 2025 di indizione, 

per il giorno 10 settembre 2025, delle elezioni di: 

- 2 studenti nel Presidio Qualità; 

- 2 studenti nel Comitato per lo Sport Universitario; 

 

 

DECRETA 

 

Per le procedure elettorali di cui in premessa è costituito, presso l’Unità di Processo 

Affari Istituzionali con sede fisica in Piazza S. Marco n. 4, Firenze, stanza n. 123, 

l’Ufficio Elettorale nella seguente composizione: 

 

- Dott. Michele Carnemolla – Coordinatore 

- Dott.ssa Meri Rita Amoruso – Membro  

- Dott.ssa Rebecca Preti – Membro  



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

L’Ufficio Elettorale sovrintenderà a tutte le attività e processi relativi alle procedure   

elettorali di cui al presente decreto. 

 

Firenze,  

 
       

        La Rettrice 

                                                                                 (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

Visto del Dirigente Competente  

   (Dott. Massimo Benedetti) 


		2025-09-05T09:06:43+0200


		2025-09-05T11:53:35+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




